REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Senhor Presidente

 REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe que, nos termos do inciso

XVII do artigo 58 da Lei Orgânica do Município, envie a esta Casa de Leis as informações

conforme questionamento abaixo.

Diante dos inúmeros contatos junto ao nosso gabinete acerca da estrutura física do

prédio que comporta a Unidade de Saúde da Família do Parque João Ramalho; conforme

relatos de vários munícipes que se beneficiam do atendimento médico na referida unidade

de saúde, dão conta que o prédio está muito “velho”, não apresentando adequações físicas

às necessidades da população dos bairros próximos da mesma.

Acreditando que seja uma situação transitória, temporária, uma vez que acreditamos

que tal unidade de saúde será padronizada pelo sistema “Qualisaúde”, conforme se

observou em outras unidades:

a) A quantidade de médicos clínicos gerais disponíveis atualmente na USF do
Parque João Ramalho;

b) A quantidade de médicos especialistas disponíveis atualmente na USF do Parque
João Ramalho;

c) Há previsão de reforma no padrão “Qualisaúde” na referida unidade? Se sim,
quando?

d) Qual a previsão de início e término da reforma na unidade de saúde?

e) Qual seria aproximadamente o valor da reforma se realizada na unidade de
saúde?

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de agosto de 2023.

Ver. Dr. Marcos Pinchiari

VEREADOR

REQUERIMENTO à Mesa para que seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito

Municipal solicitando-lhe informações

sobre possível reforma/reestruturação

da USF do Parque João Ramalho.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei

Orgânica do Município

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340030003300300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-08-08T13:51:36-0300